ПРОЕКТ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»

Ученый совет

18 апреля 2024 г.          № в/о

Постановление

О внесении изменений в состав председателей ГЭК 2024 г.

Заслушав и обсудив информацию директора Чукотского филиала

Т.Е. Алексеевой о замене председателя ГЭК, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить кандидатуру доцента департамента больших данных и

информационного поиска, заведующего международной лабораторией

биоинформатики института искусственного интеллекта и цифровых наук

факультета компьютерных наук Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики», г. Москва, кандидата физико-

математических наук, Попцовой Марии Сергеевны в качестве председателя

ГЭК по направлению подготовки 09.03.01 «Информатика и вычислительная

техника» в Чукотском филиале СВФУ.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова.

Председатель        А.Н. Николаев

Ученый секретарь       Е.Ф. Шарин